DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
09 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.71726

CONTRATADA: ATAKADÃO ATAKAREJO

CNPJ Nº: 73.849.952./0001-58

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER DEMANDA DO  GCABF.

VALOR TOTAL: R$ 374.862,40(TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E

DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 263002

ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE: 0.1.09.000047

DATA DA AFM: 08/07/2020

PROCESSO Nº 2139/2020

AFM Nº: 2020007931

LICITAÇÃO Nº: 116/2020.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 20200000231

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 189/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ATAKADÃO ATAKAREJO

CNPJ Nº: 73.849.952./0001-58

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER DEMANDA DO GCABF.

VALOR TOTAL: R$ 1.369.637,72(HUM MILHÃO TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E

TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 263002

ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE: 0.1.09.000047

DATA DA AFM: 08/07/2020

PROCESSO Nº 2139/2020

Salvador, 08 de julho de 2020.

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 353/2020.

EMPRESA: CASA ATLÂNTICO ME.

OBJETO: aquisição de material de consumo (limpeza).

VALOR: R$34,80 (trinta e quatro reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 250124 / Elemento Despesa - 3.3.90.30 / Fonte - 000.

DATA DO ATO: 19/06//2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 19/06//2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 354/2020.

EMPRESA: R.CLEAN COMERCIAL EIRELI ME.

OBJETO: aquisição de material de consumo (limpeza).

VALOR: R$234,00 (duzentos e trinta e quatro reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 250124 / Elemento Despesa - 3.3.90.30 / Fonte - 000.

DATA DO ATO: 19/06//2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 19/06//2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 355/2020.

EMPRESA: R.CLEAN COMERCIAL EIRELI ME.

OBJETO: aquisição de material de consumo (sacos de lixo).

VALOR: R$196,00 (cento e noventa e seis reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 240124 / Elemento Despesa - 3.3.90.30 / Fonte - 000.

DATA DO ATO: 19/06//2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 19/06//2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 356/2020.

EMPRESA: A. DA SILVA LIMA COMÉCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL.

OBJETO: aquisição de material de consumo (LUVA).

VALOR: R$163,44 (cento e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade -250124 / Elemento Despesa -3.3.90.30 / Fonte - 000.

DATA DO ATO: 19/06//2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 19/06//2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2020

CONTRATO N° 002/2020

Processo n°: 037/2020

Contratante: Fundação Gregório de Mattos

Contratada:  Edvard Passos de Santana Neto

CNPJ:  18.994.639/0001-03

Objeto: realizar as medições do “Patrimônio É...”, em formato virtual a contar de 07 de julho de 2020.

Data de Assinatura: 08/07/2020

Assinam: FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO - FGM

                GILDETE NASCIMENTO FERREIRA - FMG

                EDVARD PASSOS DE SANTANA NETO

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RETIFICAÇÃO

No resumo do Contrato nº 110/2020, publicado no DOM n.º 7.569, de 11 de fevereiro de 2020, página

43.

ONDE SE LÊ: DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa V2

EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA, que tem a exclusividade da atração artística “Banda Duas

Medidas”, para se apresentar nos dias 16, 22 e 23 de fevereiro de 2020, na Barra, e 25 de fevereiro

de 2020, no bairro de Cajazeiras, no Carnaval 2020, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor total do presente contrato é de R$ 325.000,00 (trezentos e

vinte e cinco mil reais), sendo R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para o dia 16/02/2020, R$ 100.000,00

(cem mil reais) para cada apresentação dos dias 22 e 23/02/2020 e R$ 65.000,00 (sessenta e cinco

mil reais) para o dia 25/02/2020.

LEIA-SE: DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa V2

EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA, que tem a exclusividade da atração artística “Banda Duas

Medidas”, para se apresentar nos dias 16, 20, 21 e 23 de fevereiro de 2020, na Barra, e 25 de

fevereiro de 2020, no bairro de Cajazeiras, no Carnaval 2020, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor total do presente contrato é de R$ 425.000,00 (trezentos

e vinte e cinco mil reais), sendo R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para o dia 16/02/2020, R$

100.000,00 (cem mil reais) para cada apresentação dos dias 20, 21 e 23/02/2020 e R$ 65.000,00

(sessenta e cinco mil reais) para o dia 25/02/2020.

Salvador, 08 de julho de 2020.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO

Diretor Administrativo e Financeiro